
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 31 de Outubro de 2018.
quando solicitado pelo e-mail 
câmara@cmmarechalf lor iano.
es.gov.br ou no Departamento de 
Licitações, das 8h às 14h pelos 
telefones (027) 3288-1925 ou 
3288-1250.

Marechal Floriano, 31 de outubro 
de 2018.

Gibran Schneider Christo
Presidente da CPL

Protocolo 436848

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL 01/2018

A Câmara Municipal De Pedro 
Canário - ES, através do Presidente 
Idelbrando Silva de Freitas, 
torna público que fará realizar a 
abertura de licitação para dia 14 
de Novembro de 2018 ás 14hs, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
cujo objetivo é: contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento, licenciamento, 
implantação, treinamento, 
manutenção e suporte de Sistema 
Informatizado Integrado de 
Protocolos e Processos, Compras, 
Contratos e Licitações, Recursos 
Humanos e Folha de Pagamento, 
Almoxarifado, Patrimônio, 
Contabilidade Pública, Portal da 
Transparência e Controle Interno 
e Auditoria, Frotas e Serviços 
da Administração ao Cidadão 
na Internet. As exigências 
legais a serem cumpridas e 
a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no 
edital em referência e poderá ser 
adquirido através do site www.
camaramunicipalpc.es.gov.br ou 
na sede da Câmara Municipal, 
maiores informações pelo tel.: 
27-37642226.

Pedro Canário-ES, 30 de Outubro 
de 2018.

Idelbrando Silva de Freitas
Presidente da Câmara 

Municipal
Protocolo 437081

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 8195/2018
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 004/2018

A Câmara Municipal de Vila Valério 
torna público o resultado da 2.ª 
Sessão do Pregão Presencial 
n.º 004/2018, cujo objeto é 
a Contratação de empresa 
especializada para a concessão 
de licença de uso e prestação de 
serviços de instalação, treinamento 
aos usuários, conversão 
de dados, parametrização, 
customização, suporte remoto, 
visita técnica e manutenção 
preventiva, corretiva e evolutiva 
de sistemas informatizados 

(softwares) de Gestão Pública. 
Atendendo ao disposto no item 
8.16 do Edital, foi realizada a 
demonstração dos sistemas pelos 
responsáveis técnicos da Empresa 
E & L Produções de Software Ltda 
perante a Comissão Técnica, a qual 
emitiu parecer concluindo pelo 
atendimento das funcionalidades 
de todos os sistemas exigidas no 
Termo de Referência.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 436902

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA 
DO ENVELOPE HABILITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 8195/2018
PREGÃO PRESENCIAL

 N° 004/2018

A Câmara Municipal de Vila Valério, 
através de seu Pregoeiro, convoca 
a Empresa E & L Produções de 
Software Ltda, para a reunião de 
Abertura do Envelope Habilitação, 
referente ao Pregão nº 004/2018, 
que realizar-se-á no dia 06 de 
novembro do corrente ano, às 
12 horas, na sala de reuniões da 
Comissão Permanente de Licitação, 
na Sede da Câmara.

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 436903

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 

nº    011/2018

A Câmara Municipal de Vila 
Velha, por meio da Pregoeira 
Oficial, designada através da 
Portaria nº 2113/18, torna 
público para amplo conhecimento 
dos interessados, que estará 
realizando Pregão Presencial 
para contratação de empresa 
para aquisição de materiais, 
equipamentos e serviços de 
informática, para atender 
esta Câmara Municipal de Vila 
Velha.
Entrega dos envelopes: até as 
14 horas do dia 13/11/2018.
Credenciamento: 	 de 14 às 
14:30 horas do dia 13/11/2018.
Abertura dos Envelopes:	
 às 14:30 horas do dia 13/11/2018.
O Edital do Pregão estará disponível 
a todos os interessados no site da 
Câmara, no endereço eletrônico 
www.vilavelha.es.leg.br, Portal da 
Transparência, Aviso de Licitações;  
ou disponibilizado de segunda a 
sexta-feira, de 08 as 14 horas, na 
Câmara Municipal de Vila Velha, 
através do telefone nº (27) 3349-
3258, ou ainda, através dos emails 
licitacao@vilavelha.es.leg.br ou 
elianefaiolicmvv@gmail.com

Vila Velha-ES, 30 de outubro de 
2018.

ELIANE FAIOLI SALOMÃO
Pregoeira da CMVV

Protocolo 436900

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 
Pregão Eletrônico nº 23/2018. 

Processo nº 2114/2018. 

O Conselho Regional de Enfermagem 
do Espírito Santo, por intermédio da 
Pregoeira, torna público, de acordo 
com as disposições contidas na Lei 
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 23/2018, com a 
devida homologação da autoridade 
competente, o Presidente Dr 
Wladimilson Gama Almeida, no 
processo nº 2114/2018. Lote 
01: Contratação de empresa 
especializada na confecção e 
fornecimento de camisetas, 
conforme as especificações 
descritas no anexo I do edital de 
licitação. Empresa Vencedora: 
Lumen Comércio e Serviços EIRELI, 
CNPJ nº 18.968.051/0001-77. 
Valor: R$ 3.900,00. Vitória-ES, 31 
de outubro de 2018. Jaqueline Fosse 
Coutinho - Pregoeira/Coren-ES.

Protocolo 436980

AVISO DE RESULTADO E DE 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 
Pregão Eletrônico nº 22/2018. 

Processo nº 1886/2018. 

O Conselho Regional de Enfermagem 
do Espírito Santo, por intermédio da 
Pregoeira, torna público, de acordo 
com as disposições contidas na Lei 
nº 8666/93 e Decreto nº 5450/05 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 22/2018, 
com a devida homologação 
da autoridade competente, 
o Presidente Dr Wladimilson 
Gama Almeida, no processo nº 
1886/2018. Lote 01: Contratação 
de empresa especializada 
na confecção, impressão e 
homologação dos boletos bancários 
referentes à anuidade do exercício 
de 2019 do Coren-ES, conforme as 
especificações descritas no anexo 
I do edital de licitação. Empresa 
Vencedora:  BPD - Serviços de 
Processamento de Dados LTDA, 
CNPJ nº 04.817.485/0001-61. 
Valor: R$ 3.530,00. Vitória-ES, 
31 de outubro de 2018. Jaqueline 
Fosse Coutinho
Pregoeira/Coren-ES.

Protocolo 436988

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde, torna 
pública a realização dos certames 
licitatórios, conforme segue:

Pregão Eletrônico nº. 36/2018 
-  SRP - Licitação n° 736713

(Com Lotes destinados a  Ampla 
Participação e Lotes destinados 
a Participação Exclusiva entre 
Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte)
Objeto: Aquisição de 
Máquinas, Utensílios, Aparelhos 
e Equipamentos Diversos 
(Aparelho de Dvd, Televisor, 
Fogão, Microondas, Geladeira, 
Bebedouros, Carro Para Material De 
Limpeza, Baldes a Pedal/Lixeiras, Ar 
Condicionado e Cortina de Ar com 
Instalação, Ventilador, Impressora 
Laser, Nobreak, Switch)
Abertura das propostas: 8h do 
dia 21/11/2018
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 22/11/2018

Odair José Pin
Pregoeiro

Os procedimentos licitatórios serão 
realizados no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. Os Editais 
poderão ser retirados nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31 de 

outubro de 2018.
Protocolo 437065

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 033/2018

Objeto: Aquisição de veículos, 
por meio da Proposta nº 
1 4 7 8 5 . 5 9 8 0 0 0 / 1 1 7 0 - 0 5 , 
proveniente da Emenda 
Parlamentar nº 37620005, sendo 
beneficiadas as Unidades de Saúde 
Angelo Piassarolli e Unidade de 
Saúde da Família Wilson Dames 
Selia, atendendo, assim, as 
necessidades da Secretaria de 
Saúde, deste Município.
Credenciamento: das 07:30 às 
08:00 horas do dia 11/12/2018.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:00 horas do dia 11/12/2018.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00 às 
11:00 e das 13:00 às 15:00 horas, 
no endereço sito na Av. Vitória, nº 
347, Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 30/10/2018.

GESIANY MERLIM BANZA
PREGOEIRA

Protocolo 436920

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 110-(247, 248, 249, 250 e 
251)/2018
PROCESSO: 33.177/2018
Pregão Eletrônico: 176/2018
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 30 de Outubro de 2018 às 23:00:00
Código de Autenticação: b88c292d


